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Tjen penge på en nem måde

Der findes mange måder for at tjene 
penge på nettet. For at tjene penge 
online, du behøver ikke at have mange 
følgere på nettet. Der findes mange 
slags strategi for at tjener penge on-
line. Og der er mange forskellige 
platforme for at tjene penge på nettet. 
Det er gratis og nemt. Fx. 
Amazon MBA, Printful, Etsy, You tube 
og mange andre.

Amazon

Etsy Og Printful

Amazon er en af de verdens 
bedste online marketplace. 
Amazon har mange forskel-
lige platforme. Og en af de 
er MBA (Merch by amazon). 
På MBA man kan sælger Tøj 
(T-shirts, Sweatshirt,  hoodie, 
Phone cases, og mange mere) 
med sin egen graphic design. 

Hvis man er god til photoshop 
og illustrator så er det MBA er 
et godt sted for at tjene ekstra 
penge mens du sover. Man 
behøver ikke at betaler noget 
for at arbejder på MBA.
MBA har mange slags strate-
gi, fx. Man skal vælge en tema 
og keywords. Hvis man væl-
ger rigtig keywords så man 
behøver ikke at laver reklemer 
for at sælger. 

MBA er nemt og gratis, på 
MBA du skal bare aflever din 
design og  hvis nogen køber 
din product du får penge, 
Amazon lave print og levering 
og alt andet til kunder. 

MBA er meget nemt end at 
have sin egen webshop, fordi 

på MBA, Amazon lave kun-
deservice og levering . Hvis 
man er kreativ og tålmodig så 
er det MBA er et godt sted for 
at tjene penge, mange har fået 
succes med MBA. Og mange 
andre de arbejder fulltid på 
MBA.
 

Etsy er en anden slags plat-
form, på Etsy kan du sælge 
Mange forskellige ting med 
din egen graphic design. Fx. 
( Tøj alle slags, mundbind, 
tasker, Smykker, mobil tilbe-
hør, puder,  Kaffekrus, Tæp-
per, Klistermærker, Plakater 
Og meget mere). Du kan også 
sælger digital graphic på Etsy. 

Der er mange det køber digi-
tal graphic på Etsy. Etsy laver 
ikke trykning, kundeservice 
eller levering. Det skal man 
selv gøre. Derfor mange 
valger printful . Printful er en 
special platform, det laver alle 
slags trykning. Hvis man har 
en webshop på Etsy eller på 
sin egen hjemside. Så kan man 
oprette en forbindelse med 

Printful. g når nogen køber en 
vare, sendes  ordren automa-
tisk til Printful. Printful ud-
fører og sender den til kund-
en. Selvom printful laver print 
og levering til kunder. Printful 
laver ikke kundeservice. Der-
for man skal selv snakke med 
sin sin kunder hvis de har 
brug for noget. 

Amazon, Etsy, printful, er 
meget kendt og det har pro-
dukt med god kvalititet. Men 
man skal bare have fokus på 
sin grafisk design. Hvis graf-
isk kvalititet er for dårligt så 
kan det være svært at finde 
kunder. Det er nemt at tjene 
penge med at sælge produkter 
med grafisk design. Men man 
skal være kreativ og tålmodig 
for at få success. 

Nemmeste måde at for kunder 
er at følger Google trend eller 
noget special målgruppe. Så 
kan man sælger mange ting 
og få mange kunder fra det 
forskellige områd online.

Skrevet af Abdul Kaium
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Corona livetCorona livet
Når corona karatæne slår til, ender de fleste 
mennesker med, at finde deres bedste ven... 
Nemlig køleskabet, som har det bedste “ind-
hold” det er maden, 
men desværre er mad for de fleste en sva-
ghed, for vores “sultende trang” og med 
tiden kommer vores beach body til at ligne 
en hvalros body...

Man synes førhen at man ikke kunne få nok 
af søvn, men det ændre sig ret hurtig efter at 
karatænenen er kommet til, nu er det som om at 
man ikke laver andet end tilbede “eat, sleep and 
repeat” ritualen...

Visir eller mundbind? Ja det er blevet den helt nye 
mode blandt danskerne og mange andre, men det er 
ikke kun i mod corona at de virker i mod, men også 
dårlig kaffeånde.
Glemte du at børste tænder? Frygt ej det er derfor der 
findes mundbind, men dog tror jeg at du skal gå til 
tandlægen hvis du bliver ved med at glemme at børste 
tænder, da det er ikke alt en mundbind kan rede dig for 
med hensyn til tænderat gøre..

Skrevet af Marie
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Hvordan påvirker Coronavirus sport?

oronavirus påvirker alle aspekter   
af samfundet over hele kloden, siden det 
kom ud. 

Denne situation påvirkede næsten alle slags 
sportsgrene. Med aflysninger, forsinkelser og 
nedskæringer der sker hver dag og flere æn-
dringer i horisonten, er den globale sportsin-
dustri betydeligt påvirket. Og det påvirkede 
ogsåøkonomisk påsporten. 

Da coronavirus fortsætter med at sprede sig og 
formere sig, 
det påvirker sportsbegivenheder over hele 
verden, der udsætter eller lukker begivenheder 
fuldstændigt. Selvom sportsbegivenhederne 
sker, sker næsten alle dem desværre uden de 
besøgende.

Mange store sportsbegivenheder er blevet 
annulleret, The Euro 2020 turneringen skulle 
spilles det sidste år. Men hvis tingene ikke går 
dårligere, bliver det spillet i år. Dette var et af 
eksemplerne påmange aflyste sportsbegiven-
heder. 

Men mange af sportsbegivenhederne har stadig 
tilskuere, selvom dekan ikke have besøgende, 
fans over hele verden opretter forbindelse til 
at se begivenhederne online, mens de ikke kan 
besøge områderne, og det er muligt at se deres 
webcam i besøgendes sæde live.

Sådan ser en stadium ud på corona tiden

Skrevet af Ferdal
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  lektronik har gjort menneskets daglig-
dag meget lettere. Man kan bruge det 
til fx underholdning, mad opbevaring, 
lys, køretøjer og meget mere. 

Da elektronikken først blev opdaget var det 
primært brugt til lys og man kunne “let”undvære 
det.Men hvis fx strømmen går i hele Danmark 
ville det hurtigt have konsekvenser. 

Vi vil ikke få rent vand alt vores mad vil hur-
tigt tørre op og blive dårligt. Vi ville ikke kunne 
kontakte hinanden. Mange folk har heller ikke 
andre lyskilder i deres bosted så de ville 
også have svært ved at se hvis det var 
aften.

Dette viser at elektronik 
ikke længere er en ting 
som mennesker kan 
undvære. Mennesker er 
blevet afhængige af elek-
tronik.

Dette er et problem af 
mange årsager. Fx har vi 
ingen backup plan til hvis alt 
strømmen går. 
Vi kan nemlig ikke starte vores 
kraftværker uden strøm. Men nok med det 
hvordan har elektronikken ændret kulturen. 

Den største ændring på vores kultur som kom fra 
elektronikken ville jeg påstå er internettet.Inter-
nettet er både et vidunderligt sted men hvis man 
ikke kan finde ud af at bruge det kan det være 
svært at se noget godt i det.

Men internette ændre sig også meget jeg synes det 
var bedst at være der i de tidlige nuller dengang 
kunne man sige hvad man vil når man vil folk der 

ikke kunne holde til at høre de forskellige ting var 
der bare ikke så mange af dengang. 

Det er blevet svære nu efter der er kommet folk 
som bare synes det ikke er ok at sige ting de er 
uenige i.Internettet er blevet til en stor farm af 
folk der laver propaganda med formål at få dig til 
at tro hvad de tror jeg tror de fleste folk nok har 
hørt om scientology og at de også gør det her men 
det er meget svære uden internettet fx et stykke 
post vil nå en person. 

Men en post på fx twitter, facebook osv kan nå 
flere millioner folk på ingen tid.

Det er også sådan at flatearth blev 
meget 

populære. 

Jeg er ikke sikker på 
hvorfor men af hvad 
jeg har lært virker det 
til at mennesket som 
race elsker at lave 
deres egnesmå teorier 
og jeg tror måske det er 

der hvor det hele start-
ede.

Jeg tror dog at grunden til at 
det er blevet stort er at mange af 

de folk som vælger at tænke på verden 
på den måde gør det på grund af at de føler de 
mangler noget at tro på.

Jeg føler at flatearth theory og alle de andre 
underlige ting som folk i de senere år er begyndt 
at tro stammer fra et eller andet gen i os men-
nesker som startede mange år tilbage og noget 
af de første ting vi troede på var fx guder.Så har 
internettet skabt disse kulturtræk? Nej de er bare 
blevet forstærket.

Hvordan har elektronik ændrede kulturen.

Elektronik Og Kultur
Skrevet af Benjamin
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Resume

Da Tyler Rake, en frygtløs 
lejesoldat på det sorte 
marked med intet tilbage at 
miste, bliver bedt om at red-
de den kidnappede søn af en 
fængslet international narko-
baron, bliver hans evner og 
udholdenhed for alvor sat på 
prøve.

En film med energi
Filmen er en triumf af en-
ergi, og holder sin historie 
konstant pulserende i to 
timer, på en måde der gør det 
svært for publikum at vende 
øjnene væk fra skærmen, 
uden at føle at man misser 
noget. 

De bruger effektivt virkemid-
ler der gør, at man næsten 
føler sig som medvirkende 
i filmen, og det kan især ses 
ca. halvvejs i filmen, hvor 
vi bliver suget ind i  en 12 
minutters biljagt/kamp con-
tinous shot sekvens, klippet 
sammen til at virke som et 
single take i en Call of Duty 
alike manér  med lejligheds-
braseri og blodige, intime 
nærkampe.

 

Man skal ikke være sart i 
sjælen, hvis man planlægger 
at skulle se filmen.
Gennem stort set hele plottet 
bliver vi præsenteret for et 
væld af fistfights og skud-
dueller, alt sammen styret 
af stuntman og debutant in-
strukør Sam Hargrave, som 
har os konstant vippende på 
enden af stolen.

-En film af Russo brødrene 
	 & Sam Hargrave

EXTRACTION

Skrevet af: Martin Kampmann

Anmeldelse

Jeg giver Extraction 4 
stjerner da jeg personligt 
elsker den form for rå 
actionfilm, hvor man kan 
sidde helt målløst efter de 
genialt udtænkte scener og 
tænke “hvad skete der lige 
der?...”

Dog er jeg lidt skeptisk 
overfor realismen i forhold 
til hvor meget Tyler over-
lever. Jeg er med på at hans 
karakter er hårdfører og en 
surviver men der er trods 
en grænse til hvor meget et 
menneske kan holde til.

Extraction er en rå og 
medrivende actionfilm, 

skrevet af Russo brødrende og 
instrueret af Sam Hargrave, 

med Chris Hemsworth i 
hovedrollen.
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Tik Tok Trending: ’Reality shifting’
En ny trend tog over Tik Tok ved slutningen af 2020 hvor folk viser og fortæller om deres En ny trend tog over Tik Tok ved slutningen af 2020 hvor folk viser og fortæller om deres 

oplevelser indenfor reality shifting. Men hvad er det for noget? Hvordan virker det?oplevelser indenfor reality shifting. Men hvad er det for noget? Hvordan virker det?

Reality shifting

Af en reality shifter, blev det forklaret i en 
video på tik tok hvad shifting er. Hun fortalte: 
“Forstil dig at du går ind i en butik, du ser en 
rød og en hvid t-shirt. Du vælger den hvide 
og køber den. Men i en anden realitet vælger 
du den røde. Og i den tredje køber du slet ikke 
en.” 

Når du vælger, skifter 
du til en ny realitet, 
du skifter realitet 
hele tiden ved at 
vælge. Et eksem-
pel kan være at 
du valgte højre 
i stedet for 
venstre.

Manifesting

Da reality shift-
ing er noget du 
gør hele tiden, er det 
noget man ikke gør bev-
idst, derfor er der noget der 
hedder at ’manifest’, som betyder 
at du bevidst vil ændre noget som du vil have 
til at ske og tiltrækker den realitet du ønsker 
at have.

Dimensioner

Realiteter kan også skriftes bevidst. Ved hjælp 
af præcis meditation eller dyb konsentration, 
mener de at man kan fokusere sig ind i et 
alternativt univers. Altså en anden realitet, 
men denne realitet er ikke en du er med i, eller 
noge du ser til hverdag. Derfor er det en helt 
anden dimension. 

De kan sende dem selv afsted til Hogwarts, 
eller til deres yndlingsanime univers.

De forskellige metoder

Indenfor reality shifting og manifesting er der 
mange metoder at gøre det på. Der findes for 
eksempel Spejl metoden.

Spejlmetoden er en metode hvor du 
skal lægge dig i en god position 

og forstille dig selv i et spejl. 
Inde i det spejl skal du så 

se dig selv i den realitet 
du ønsker og gå igen-
nem spejlet.

Så er der en metode 
kaldet 369 metoden. 
En metode hvor du 

ikke er i en dyp søvn 
eller afslappelse. Du skal 

meget simpelt skrive hvad 
du ønsker 3, 6 og 9 gange i 

løbet af en dag.
 

Mange bruger denne metode, til at mod-
tage flere penge, eller få den person de kan 
lide, til at snakke med dem.

Konkulsion

Reality shifting er helt klart noget der ikke er 
for alle. Måske endda for de mere spirituelle 
personer. Mange finder det dog interessant og 
sjovt at se på tik tok og derfor er det blevet en 
trend med over 1,4 milliarder visninger, med 
en af videoerne på 1,2 millioner likes.

 Skrevet af Ida
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Måge jokes.

Hvad drikker en måge fra Randers?
– Mågekai

Hvad synger mågerne når de er på Madagaskar?
– I like to måge it måge it

Hvad er en måges yndlingsredskab i matematik?
– En vinkelmågler

Hvad bruger mågen til at twerke?
– Mågsen

Hvad hedder mågernes smileys?
– Emågejis

Hvilket outfit er mågens yndlings?
– En mågenkåbe!

Hvorfor vil måger ikke virke for smarte?
– De vil ikke tages for at være en klogeMåge

Hvad gør mågerne når de skal se hvor høje de er?
– De mågeler sig

Hvad elsker en måge at spise på sin mad?
– Remågelade

Der sad to måger på et hegn.
Måge 1: jeg elsker dig
Måge 2: i lige måge

Bare fordi...

Skrevet af Martin
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Mashimas inspiration.

Mashimas inspiration til 
Fairy tail var andre serier og spil så som, Dragon 
Ball som var lavet af Toriyama og spil serien Drag-
on Quest var nogle af hans største inspirationer til 
at starte med mangaen, som senere hen blev til en 
anime.

Mashima har også lavet andre mangaer som han 
er stolt af at have lavet så som Monster Soul og 
Monster Hunter Orage, 

Navngivning.

han havde en unik måde at navngive hans karak-
ter i hans serier, han opkaldte dem efter årstider 
f.eks. hovedepersonen i Fairy Tail heder Natsu 
som er det japanske ord for sommer, der er også 
Haru som betyder forår, han gjorde dette fordi 
japanske læsere ikke var bekendte med westens 
eventyrs navne

Inspirationen for Rave.

Mashimas ispiration for rave var at at han ville ud 
og se verden  mens i Fairy Tail var hans inspira-
tion hans venner som an festede med han beslut-
tede at Natsu også skulle have det sådan.

Hvor dyrt var det.

at lave et episode er meget dyrt først skal man 
have tegnere til at designe karakterene så skal der 
animatore til at få karakterene til at bevæge sig, 
tegnerne skal også tegne baggrunden,
der skal også indspilles lyd efekter så et episode 
af en anime kan nemt kommer 10 tusinde for et 
episode.

Hiro Mashima Forfattern Af Fairy tail
I denne artikel er Mashima forfattern af fairy tail i fokus.

Skrevet af Christian



11

Spilanmeldelse
Among us

Hvordan fungere spillet? 
Man er på en rumstation eller et rumskib, hvor de 
fleste af spillerne bliver crewmate (altså uskyldige) 
hvor der så er 1 til 3 spillere, som bliver imposter 
altså den (skyldige) 
Det går så ud på at imposterene skal løbe rundt og 
dræbe dem der er crewmates. Imens skal crew-
mates lave task eller små opgaver for at vinde eller 
afslører hvem der er imposterne for at vinde og 
overleve.

Popularitet
Selvom spillet har været ude i et par år 
efterhånden, så er det først efter Covid-19 
pandemien ramte at det er blevet rigtig 
populært. Rigtig mange youtubers og streamers 
spiller det og streamer det dagligt. 

Among us er et multiplayer game, hvor man kan 
spille mellem 4-10 spillere. Hvor at man spiller, 
som en eller anden farvet bønne lignede karakter. 

En bedrager (hvid) har dræbt en Crewmate 
(blå), hvor en anden spiller (lyserød) har været 
vidne til deres død. 
På grund af spillets vision mekanik er den 
lyserøde spiller delvis skjult.

Among us er et spil der blev udgivet den 15 juni 2018 Hvad går among us ud på?

Jakob og Karina

Skrevet af  Jakob og Karena
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Dette er en Rapportere knap, alle spiller har sådan en. 
Når man 
finder et lig så kan man rapportere den. Derefter kan 
man fortælle de 
andre, hvor du fandt liget og hvem der var i nærheden.

Kill knappen er, kun for imposterne. 
Når man klikker på den. dræber man, den crewmate der 
er tættest på dig.

Dette er en use knap, du bruger den til at gå ind på tasks 
som crewmate. Eller for at gå ind på kameraerne, for at 
overvåge de andre spillere.

Dette er sabotage knappen som du har når du så er en 
imposter. Du kan 
trykke på den, så kommer der et kort frem. Hvor du så 
kan lukke dører og saboterer steder, hvor crewmatene 
skal fikse sine opgaver og det der er blevet saboteret.

Dette er en vent knap, for at komme ned i en vent (rist). 
Der kan man så kan transportere fra vent til vent og 
komme, rundt på kortet. Men det er kun, imposterne der 
kan benytte sig venten.

Sådan her ser det ud, når man får at vide hvilken rolle, 
man skal spille som.

Det er et godt spil, fordi der er massere 
af social aktivitet indblandet i det. 
Men dog kræver det at man kan en-
gelsk.

Det kræver også noget strategi og 
snedighed, hvis man har fået rollen 
som imposter for at få bygget en god 
løgn og et eller flere alibier. 

Hvilket gør det lidt mere interresant og 
spændende. 
Men som crewmate kræver det også, 
man har god hukommelse for at huske, 
hvad de andre har sagt og fortalt, hvor 
de har været og lavet. For at gennem-
skue og afsløre de andre spillere.

Vores mening: 

Knapper i spillet
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En kur mod alderdom
Igennem hele den
 menneskelige historie har du 
altid kunne finde et ønske om 
at stoppe det ustoppelige uanset 
hvor du kigger kan du finde 
spørgsmålet om udødelighed. 
frygten for døden er meget 
naturlig og har altid været 
i mennesker.

det er i vores instinkt at 
udrette store ting, 
så vi ikke bliver 
glemt ingen 
har lyst til 
bare at 
være et 
andet 
sandkorn 
tidens 
sand, 
sådan har 
det altid 
været det er 
også derfor at de 
fleste mennesker har 
en tro troen på at der er noget 
efter døden, ingen har lyst til at 
enden er enden.skyts til at gøre 
grin med svenskerne

Danskere og svenskere er på 
mange måder ens, man kan sige 
at vi er et broderfolk, og som 
brødre slås og skændes vi og 
gøre grin med hinanden, Dan-
mark og Sverige har en lang 
historie med krige, fællesskab 
og en konstant kamp om at 
overgå hinanden

Danskernes vikingeliv
Livet i datidens Danmark er på 
en og samme tid så meget mere 
enkelt og så meget mere kom-
pliceret, 
vi ved ikke særlig meget om 
hvordan tingene var dengang 

begrundet at vikingetidens dan-
skere, var ikke et særlig boglig 
folk, de var rejserne, handels-
folk og bønder, det  var en lille 
del af befolkningen i Skandina-
vien, der var vikinger

-Hvem var viking
 Det var for det meste den 
anden fødte og tredje fødte søn, 
som ikke vil få så meget at arve 
som den førstefødte, de levede 

et meget mere enkelt liv 
uden alt nutidens 

teknologi og 
hurlumhej, 

de var 
mestre af 
skibsby-
ggeriet et 
langskib 

blev byg-
get på klinke 

byggemetode 
hvilket vil sige at 

træpladerne lappe over 
hinanden, i stedet for at ligge 
parallelt med hinanden. 

Det gav skibet styrken og 
fleksibilitet til at krydse det 
åbne hav og siden skibet havde 
en lav stævning kunne det også 
krydse igennem indlands floder 
og med disse kvaliteter havde 
vikingerne evnen til at sprede 
skræk i hele Europa. 

Alle frygtede mændene fra 
Skandinavien 
i vikingetiden (800-1050) 
Var et af de mest 
frygtindgydende syn du kunne 
se ville være et langskib med 
dragehoved på forstævnen, 
på vej op af floden.

Vikingernes tid

Har på billedet ser i en runesten.

Fakta om vikinger 
og deres verden

Det var kvinderne der bestemte i 
husstanden Ikke alle de nordiske 
guder er krigsguder en stor del af 
dem er guder for natur og magi

Vikingerne havde en form for 
demokrati kaldes ting der bliver 
holdt en gang om året ved et ting 

møde mødes hver husstand 

og diskuterede problemer der 
havde været igennem året som FX 
at ens søn er blevet slået ihjel af 

naboen

Vikingerne var et meget rimeligt 
folk og vaske sig hver lørdag

Skrevet af Lukas
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Meget kan blive sagt om Meget kan blive sagt om 
Clifford Lee Burton, eller Clifford Lee Burton, eller 
bare Cliff Burton.  bare Cliff Burton.  

Hvis du spurgte Hvis du spurgte 
Metallica vil du kun Metallica vil du kun 
hører de most positive hører de most positive 
ting omkring ham. Han ting omkring ham. Han 
havde et smil, og en po-havde et smil, og en po-
sitive andre som ingen sitive andre som ingen 
andre. Spørger du Scott andre. Spørger du Scott 
Ian fra Anthrax, og Dave Ian fra Anthrax, og Dave 
Mustaine fra Megadeth, Mustaine fra Megadeth, 
vil du høre at han var vil du høre at han var 
en fantastisk ven. Men, en fantastisk ven. Men, 
hvis du spørger alle an-hvis du spørger alle an-
dre musikere, vil du få dre musikere, vil du få 
at vide han var en af de at vide han var en af de 
største og bedste bassi-største og bedste bassi-
ster der nogensinde har ster der nogensinde har 
levet.  levet.  

Født den 10. Febuar, Født den 10. Febuar, 
1962, Cliff havde beg-1962, Cliff havde beg-
ge sine forældre, og to ge sine forældre, og to 
ældre søskende Scott og ældre søskende Scott og 
Connie.  Connie.  
Hans interesse for musik Hans interesse for musik 
begyndte tidligt, da hans begyndte tidligt, da hans 
far fik ham til at lytte til far fik ham til at lytte til 
klassik musik, hvorefter klassik musik, hvorefter 
han begyndte at spille han begyndte at spille 
klassik klaver.  klassik klaver.  
Hans interesse for rock Hans interesse for rock 
og metal begyndte først og metal begyndte først 
omkring hans teenager omkring hans teenager 
år, med bands som år, med bands som 
Motörhead, Rush og Motörhead, Rush og 
Black Sabbath. Kort ef-Black Sabbath. Kort ef-
ter Cliff blev 13, og hans ter Cliff blev 13, og hans 
bror døde, begyndte han bror døde, begyndte han 
at spille bas. ”I’m going at spille bas. ”I’m going 
to be the best bassist for to be the best bassist for 
my brother.”  my brother.”  

Burtons først band han Burtons først band han 
stiftede, var EZ Street, stiftede, var EZ Street, 
men det først seriøse men det først seriøse 
band han var med i, var band han var med i, var 
Trauma, indtil 1982. Trauma, indtil 1982. 

I 1982 blev Cliff en del af I 1982 blev Cliff en del af 
Metallica, efter at Lars, Metallica, efter at Lars, 
James og Dave så ham James og Dave så ham 
spille live med Trauma I spille live med Trauma I 
Los Angeles. De var alle Los Angeles. De var alle 
sammen imponeret af sammen imponeret af 
Cliffs evner til at spille Cliffs evner til at spille 
bas, at de prøvede at få bas, at de prøvede at få 
ham ind i Metallica. Han ham ind i Metallica. Han 
tilsluttede sig bandet, tilsluttede sig bandet, 
men på en betingelses. men på en betingelses. 
Metallica skulle flytte fra Metallica skulle flytte fra 
LA til San Fransisco. Det LA til San Fransisco. Det 
gjorde de med glæde.  gjorde de med glæde.  
Cliffs måde at spille på Cliffs måde at spille på 
var unik og speciel kun var unik og speciel kun 
til ham, og hans Rick-til ham, og hans Rick-
enbacker 4001/SD Aria. enbacker 4001/SD Aria. 
Han brugte meget di-Han brugte meget di-
stortion på alt, og hans stortion på alt, og hans 
spille fart var utrolig, spille fart var utrolig, 
med de fleste sange på med de fleste sange på 
omkring 164 BPM. Han omkring 164 BPM. Han 
var med til at gøre Me-var med til at gøre Me-
tallica til det megahit de tallica til det megahit de 
er i dag. er i dag. 

Han øvede sig cirka 6 Han øvede sig cirka 6 
timer om dagen, både timer om dagen, både 
før og efter Metallica, og før og efter Metallica, og 
han lærte James Het-han lærte James Het-
field musik harmoni.   field musik harmoni.   

1986 var et vigtigt år for 1986 var et vigtigt år for 
Metallica, da de vil ud-Metallica, da de vil ud-
give Master Of Puppets give Master Of Puppets 
albumet, og vil blive albumet, og vil blive 
ramt af tragedie, ved ramt af tragedie, ved 
Cliff Burtons død.Cliff Burtons død.

Cliff Burton. Ride the LightningCliff Burton. Ride the Lightning

Skrevet af  Thor
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På Damage INC. tourné, På Damage INC. tourné, 
på vej mod København fra på vej mod København fra 
Kronoberg Sverige spillede Kronoberg Sverige spillede 
Cliff et spil af Ace of Spa-Cliff et spil af Ace of Spa-
des med Kirk Hammett, des med Kirk Hammett, 
om hvem der fik lov til at om hvem der fik lov til at 
vælge seng først, hvor Bur-vælge seng først, hvor Bur-
ton vandt. Få timer senere, ton vandt. Få timer senere, 
samme nat, kørte deres samme nat, kørte deres 
tourné bussen galt og gled tourné bussen galt og gled 
ud af vejen. Burton blev ud af vejen. Burton blev 
slynget ud af bussen, hvor slynget ud af bussen, hvor 
at den derefter landede på at den derefter landede på 
ham. Den 27. September, ham. Den 27. September, 
1986 døde Cliff Burton 1986 døde Cliff Burton 

Metallica sluttede tournét, Metallica sluttede tournét, 
for at være med til hans for at være med til hans 
begravelse. Nyhederne begravelse. Nyhederne 
spredte sig hurtigt blandt spredte sig hurtigt blandt 
deres fans. En af de fans deres fans. En af de fans 
var Flotsam And Jetsams var Flotsam And Jetsams 
bassist, Jason Newsted bassist, Jason Newsted 
som vil blive Metallicas som vil blive Metallicas 
næste bassist.    næste bassist.    
Hans far, Ray Burton for-Hans far, Ray Burton for-
sat med at holde kontakt sat med at holde kontakt 
med Metallica, til deres med Metallica, til deres 
glæde. De har flere gange glæde. De har flere gange 
sagt at den entusiasme, sagt at den entusiasme, 
og glæde han har, minder og glæde han har, minder 
dem om meget om Cliff. dem om meget om Cliff. 

I år 2006, blev en gravsten I år 2006, blev en gravsten 
ved Cliffs dødssted lavet, ved Cliffs dødssted lavet, 
med tekster fra To Live Is med tekster fra To Live Is 
to Die skrevet på.  to Die skrevet på.  

I 2009, da Metallica blev I 2009, da Metallica blev 
en del af Rock N’ Roll Hall en del af Rock N’ Roll Hall 
of Fame, samt gjorde Bur-of Fame, samt gjorde Bur-
ton også. ton også. 

I 2011 i Rolling Stone Ma-I 2011 i Rolling Stone Ma-
gasinet blev Cliff stemt ind gasinet blev Cliff stemt ind 
som en af de bedste bassi-som en af de bedste bassi-
ster til at have levet. ster til at have levet. 

Cliffs unikke måde at spille Cliffs unikke måde at spille 
på, og den attitude hans på, og den attitude hans 
lyd havde, har og vil lyd havde, har og vil 
forblive med at være en forblive med at være en 
kæmpe inspiration til nye kæmpe inspiration til nye 
bassister verdenen rundt. bassister verdenen rundt. 

..CA�n OT THE KINGDOM ..CA�n OT THE KINGDOM 
OF SALVATION TAKE ME OF SALVATION TAKE ME 
HOMEHOME
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4.  Bandet som Cliff  Burton spillede bas for
5.  Et spil med rummænd, der er meget 
 populært
6.  Det japanske ord for animation 
 - mange ser det
7.  En virus fra 2019 - den deler navn med  
 en mexicansk øl
8.  Et kendt socialt medie, hvor man kan  
 lave små videoer

1.  Eft ernavnet på skuespilleren, der spiller  
 hovedrollen i fi lmen Extraction
2.  De gamle nordiske søfarere, der rejste,  
 plyndrede og handlede
3.  Sjove billeder med tekst - især unge   
 sender dem meget til hinanden

K R Y D S  O G  T VÆ R SK R Y D S  O G  T VÆ R S


